
Tři králové 
V křesťanském názvosloví se svátek Tří králů nazývá také jako Zjevení Páně. Tento 

významný den se podle kalendáře slaví vždy 6. ledna, což je současně 13 dní po narození 
Ježíše. Tomu se do Betléma přišli poklonit tři mudrcové, a to Kašpar, Melichar a Baltazar. 
S sebou přinesli dary v podobě zlata, myrhy a kadidla.  

Tři králové se 6. ledna objevili i v naší škole. Této role se zhostily tři žákyně z 5.B, 
které obešly v kostýmech všechny třídy a svým spolužákům nejen zazpívaly známou píseň 
„My tři králové“, ale také otestovaly jejich znalosti o tomto svátku v kvízu. Nejzáludnější 
otázka byla zcela jednoznačně ta, které se ptala na význam písmen, která se píšou na dveře 
křídou. Žáci tak zjistili, že se nejedná o počáteční písmena jmen králů, ale o zkratku 
latinského Christus mansionem benedicat (Kristus požehnej tomuto domu).  

V závěru nám dovolte, abychom poděkovaly třem králům, a to Elišce, Pétě a Káje, za 
jejich odvahu vstoupit do všech tříd a zazpívat, ale také za perfektní přípravu na celou akci.  

 

za školní parlament 
L. Nesvadbová, V. Slavíková, J. Vlková 

 


